

Interpelacje
z obrad XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się w dniu 25 stycznia 2016 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży

(...)

Ad. 3

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Maciej Borysewicz – radny

1. Odnosząc się do informacji o zawarciu porozumienia pomiędzy Miastem Łomża, a Spółką HB Holding z Warszawy w sprawie wybudowania w Łomży centrum magazynowo – logistycznego prosi o udostępnienie tego porozumienia, czy w formie kserokopii, czy też na zasadzie wglądu, to również może to przejrzeć, ponieważ chciałby zapoznać się z jego treścią. Zwrócił uwagę, że w informacji o zawarciu porozumienia pojawia się zapis, że Miasto zobowiązuje się do nabycia działki na której wybuduje drogę publiczną umożliwiającą przejazd pojazdów o masie całkowitej do 40 ton, a środki na budowę tej drogi w wysokości 800 tys. zł zostały zabezpieczone w tegorocznym budżecie miasta i faktycznie w budżecie jest, natomiast jeżeli chodzi o program budowy ulic, to faktycznie ul. Żabia jest zaplanowana, z tym, że w kryterium przy tej ulicy jest przyznane w pkt 5 jest przyznane 5 punktów z uwagi na własność terenu, a więc ulica ma być wybudowana na gruncie własnym. Prosi więc o wyjaśnienie, co to znaczy, że miasto ma nabyć działkę od inwestora, na której wybuduje drogę. Jak miasto ma nabyć własną ziemię. Przypomniał, że był już inwestor, który chciał z miastem ulicę i jak to się skończyło wszyscy wiedzą. Prosi więc o wytłumaczenie tej sytuacji.
2. Zwrócił uwagę, że Prezydent ogłosił 4 września 2015 r. konkurs na stanowisko urzędnicze Radca Prawny i jest informacja z 20 stycznia 2016 r., że konkurs ten rozstrzygnął się. Prosi o wyjaśnienie, co sprawiło, że procedura trwała 4 miesiące. Z czego wynikało, że trwało to tak długo.

Wanda Mężyńska – radna

1. Odnosząc się do kwestii zanieczyszczenia powietrza w Łomży przypomniała, że już wcześniej zwracała uwagę, że miasto Łomża jako drugie, zaraz po Białymstoku miało największe zanieczyszczenie powietrza. Podkreśliła, że stopień zanieczyszczenia w czwartek, piątek i sobotę był tak duży, że trudno się oddychało. Prosi o odpowiedź, jakie miasto podejmie działania, aby powietrze w mieście było czyste.

2. Odnosząc się do kwestii przejść dla pieszych przy ul. Zawadzkiej na wysokości kościoła p.w. Krzyża Świętego zwróciła uwagę, że jest to przejście, na którym przechodzą dzieci idące do SP nr 10, a ruch jest tam duży i samochody poruszają się z dużą prędkością. Prosi o podjęcie działania, aby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć do szkoły, być może należy zainstalować progi zwalniające.

Tadeusz Zaremba – radny

1. Popierając wypowiedź radnej Mężyńskiej dotyczącej zanieczyszczenia powietrza uważa, że miasto powinno przyjąć jakąś strategię. Zauważył, iż jest wiadomym, że będzie zakaz używania „czarnego paliwa”, natomiast Strategia zaopatrzenia miasta w ciepło zakłada, że w dużej części miasta temat jest nierozwiązany. Pojawiają się więc dwie alternatywy, albo gaz, albo ciepłownia miejska. Temat ten, jeżeli miasto nie podejmie go teraz od strony przygotowawczej wykorzystania unijnych pieniędzy, może być problemem.
2. Odnosząc się do kwestii kary 7,5 mln zł, w przypadku której proceduralne względy spowodowały, że została odesłana do ponownego rozpatrzenia, prosi Prezydenta o informacje, czy są podejmowane i jakie działania, bo z tego co wie z wizyty w Urzędzie Marszałkowskim, stwierdzono, że prawie nikt nie zajmował się tym, żadnych poważnych rozmów, negocjacji wówczas nie było. W dniu dzisiejszym sytuacja wróciła do punktu wyjścia i odniósł wrażenie, że Urząd Marszałkowski nie jest nastawiony, aby tą karę miastu namierzać, ale muszą być podjęte pewne działania. Prosi o informację, czy ci, którym te kary wymierzono podjęli wszystkie niezbędne działania, interwencje uprzedzające, aby w razie czego wybrnąć z sytuacji i aby nie było tak, że będzie to 7 mln zł, z czego 3,5 mln zł otrzyma Miastkowo, bo tak mówi ustawa.

Stanisław Oszkinis – radny

Prosi o wyjaśnienie, dlaczego w wypożyczalni łyżew na lodowisku żądany jest dowód osobisty, ewentualnie robione jest ksero. Czy jest to zgodne z prawem.

Andrzej Wojtkowski – radny

Podkreślił, że wszystkim wiadomo, iż na obiektach MOSiR, szczególnie na stadionie miejskim skończyły się naprawy pogwarancyjne, w związku z czym wszystkie naprawy przejmuje miasto. Przypomniał, że jakiś czas temu składał interpelacje o ekspertyzę techniczną trybuny głównej, na której stwierdzono wysokie pęknięcia. Dodał, że taka ekspertyza została wykonana, której fragment przytoczył, a z której wynika, iż powinno to zostać naprawione. Po rozmowach z Naczelnikiem WI i Dyrektorem MOSiR okazuje się, że jest to wynikiem złego zaprojektowania, a więc projektant ponosi za to odpowiedzialność. Podkreślił, że z wyjaśnień Dyrektora wynika, iż wielokrotnie pisał pisma do Wydziału Inwestycji, nic jednak w tej sprawie nie dzieje

się. Prosi o odpowiedź, czy miasto będzie ponosiło koszty naprawy, czy wystąpi na drogę sądową.

Łukasz Kacprowski – radny

1. Odnosząc się do kwestii boiska przy SP nr 10 stwierdził, że wie, iż jest tam wykonane oświetlenie dla stróża. Prosi o odpowiedź, czy jest możliwe wykonanie oświetlenia murawy, w związku z dużym obłożeniem boiska przez młodzieżowe kluby. Czy jest możliwe zabezpieczenie środków na ten cel, jeżeli w tym roku się nie uda, to na rok przyszły. Dodał, że jeżeli chodzi o oświetlenie tego boiska, to mieszkańcy zgłaszali problem, ponieważ w nocy działa ono nieprawidłowo. Problem ten był zgłaszany dwa tygodnie temu, jednak do dnia dzisiejszego nie ma reakcji. Prosi o zajęcie się tą sprawą.
2. Zauważył, że był program budowy boisk orlików. W imieniu klubów prosi o odpowiedź, czy jest możliwość zabezpieczenia środków w przyszłych latach na budowę boiska o murawie naturalnej. Zdaje sobie sprawę, że wiąże się to z dużym kosztem, ale takie pytanie pojawiło się, w związku z powyższym prosi o odpowiedź, czy jest taka szansa na wybudowanie takiego boiska.

Zbigniew Prosiński – radny

1. Odnosząc się do kwestii 6-latków zwrócił uwagę, że problem był już poruszany i są dosyć konkretne informacje i należą się Prezydentom podziękowania za zdecydowanie działania w tym zakresie. Prosi mimo wszystko o szczegółową informację na temat zasobów osobowo – kadrowo – lokalowe łomżyńskich szkół, w kontekście przygotowania do przyjęcia 6 i 7 – latków do szkół. Wiadomo bowiem, że część rodziców zdecyduje się, by wysłać dziecko do 1 klasy, a nie zerówki. Zwrócił uwagę, że Pani Prezydent dużo mówiła o nakładach inwestycyjnych w celu przygotowania się do tej reformy. W związku z powyższym prosi o informacje na temat zakresu finansowego i rzeczowego tych inwestycji w poszczególnych szkołach.
2. Zwrócił uwagę, że wszyscy słyszeli o próbie, czy też zamiarach likwidacji gimnazjów. W związku z powyższym prosi o odpowiedź, czy miasto też przygotowuje się w tym kierunku, czy jest jakiś plan. Czy jest już jakiś zarys, co będzie, jeżeli ta ustawa wejdzie w życie, biorąc pod uwagę chociażby fakt, że w jednej z łomżyńskich podstawówek w chwili obecnej będzie budowana sala sportowa, aby nie okazało się, że ta podstawówka zostanie przeniesiona do PG nr 1, bo tam warunki lokalowe są zdecydowanie lepsze.
3. Podkreślił, że przed sesją Przewodniczący RO nr 11 zgłosił mu problem z odśnieżaniem schodów na strzelnicy, a jest to teren którym administruje MOSiR. W związku z powyższym prosi o interwencję.

Elżbieta Rabczyńska – radna

1. Na piśmie złożyła interpelację dotyczącą Podstrefy Łomża w SSSE, w której zwróciła uwagę, że w pierwszej połowie stycznia b.r. został rozstrzygnięty przetarg jednej działki inwestycyjnej na rzecz PPHU Mak z Jedwabnego. Pierwszą działkę kupił PHU Okleina. Zwróciła uwagę, że od 1 stycznia 2014 r. pozyskano 2 inwestorów. W związku z powyższym prosi o informację:
 - 1) Czego dotyczyło spotkanie z Prezesem SSSE w Urzędzie miejskim w ostatnich dniach? Jakie zapadły uzgodnienia?
 - 2) Na czym będzie polegać kampania promocyjna aby pozyskać inwestorów do Łomżyńskiej Podstrefy, mając na uwadze rozrastanie się SSSE, co prowadzi do zwiększenia możliwości inwestycyjnych w ościennych gminach.
2. Odnosząc się do zakończenia rozstrzygnięcia konsultacji społecznych w zakresie nadania nazwy ulicom, prosi o poinformowanie, na jakim etapie są przygotowania.

Anna Godlewska – radna

1. Zwróciła się do Prezydenta z prośbą o podjęcie działań zmierzających do pozyskania przez miasto Łomża środków finansowych w nowej perspektywie 2014 -2020, a także opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej w mieście i Gminie Łomża. Wyjaśniła, że do złożenia tej interpelacji skłoniły ją pomiary WIOŚ, gdzie zanieczyszczenie w mieście przekroczyło 2-krotnie dopuszczalne normy. Zwróciła uwagę, że jedną z takich form jest montowanie układów fotowoltaicznych. Podkreśliła, że są one wykorzystywane w sąsiednich gminach, jak np. Gmina Zbójna. Uważa, że miasto Łomża powinno w tej kwestii pomóc swoim mieszkańcom i przyczynić się do polepszenia warunków ich życia.
2. Odnosząc się do kwestii budżetu obywatelskiego stwierdziła, że znaczna część mieszkańców w czasie budżetu obywatelskiego na rok 2014 nie posiadała informacji o istnieniu takiego projektu. Prosi Prezydenta o poinformowanie, jakie zostaną podjęte działania w celu zwiększenia świadomości mieszkańców na temat istnienia takiego budżetu, aby liczniej uczestniczyli w tym projekcie, ponieważ w chwili obecnej trwa zgłaszanie projektów.
3. Odnosząc się do kwestii budowy „witaczy” przy głównych trasach wjazdu i wyjazdu z miasta, poprosiła Prezydenta o odpowiedź, czy nie należałoby się zastanowić nad umieszczeniem nowych, estetycznych „witaczy” na głównych arteriach drogowych wjazdu i wyjazdu z miasta. Zwróciła uwagę, że niebawem miasto będzie gościło turystów w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży, a w roku 2018 miasto będzie obchodzić 600 – lecie nadania praw miejskich, w związku z tym uważa za zasadne wybudowanie wspomnianych „witaczy”. Jeżeli nie ma możliwości wykonania tego w roku bieżącym, to prosi o ujęcie tego w budżecie roku przyszłego.

4. W imieniu mieszkańców zwraca uwagę, że na namalowanych pasach na przejściach dla pieszych jest bardzo ślisko. Podkreśliła, że w ostatnim okresie, po opadach śniegu problemy mieli zarówno piesi, jak i kierowcy. Prosi o odpowiedź, czy nie należałoby się zastanowić nad zmianą farby do malowania pasów, aby były mniej śliskie.
5. Zwróciła uwagę, że w dniu dzisiejszym Rada będzie podejmowała uchwałę w sprawie stałych obwodów głosowania. W związku z powyższym prosi aby poinformować mieszkańców tych nowych ulic, gdzie znajdują się ich lokale wyborcze.

Jan Olszewski – radny

1. Wracając do swojej interpelacji zgłoszonej na jednej z sesji wcześniejszych dotyczącej zwiększenia czasu przejścia przez przejście dla pieszych przez ul. Piłsudskiego przy Rondzie Solidarności stwierdził, że został zobligowany do ponowienia tej interpelacji ponieważ próbując przejść to przejście w dniu wczorajszym, udało się jemu przejść tylko połowę. Nie jest więc realizowane to, co było zgłaszane kilka miesięcy temu. Prosi więc o poinformowanie, czy jest fizyczna możliwość zmiany tego stanu rzeczy, czy też nie.
2. Poprosił Prezydenta o odpowiedź na pytanie, jak szkoły są przygotowane do zagospodarowania czasu wolnego przez młodzież w okresie rozpoczynających się ferii zimowych. Jak obiekty sportowe w tym okresie będą udostępnione dla młodzieży.

Dariusz Domasiewicz – radny

W imieniu Przewodniczącego RO nr 1 prosi o budowę wiaty przystankowej przy ul. Al. Legionów na wysokości PREFBET. Podkreślił, że proszą o to mieszkańcy Os Kraska.

Ewa Chludzińska – radna

1. Podziękowała o odpowiedź na interpelację z sesji poprzedniej, podkreślając, że będzie Prezydenta regularnie pytała o kolejne poczynania w tej sprawie.
2. Odnosząc się do kwestii 6-latków zwróciła uwagę, że wiadomo, iż dane będą z końcem marca, nie mniej jednak jako radni chcieliby w miarę możliwości wcześniej otrzymać informację, o ile będzie zmniejszona subwencja oświatowa w przypadku 6 – latków.
3. Odnosząc się do interpelacji radnej Godlewskiej zwróciła uwagę, że kilka lat temu zgłaszały się osoby zainteresowane budową farmy fotowoltaicznych na terenie miasta Łomża, za sadem Państwa Wykowskich. Prosi o informację, czy Urząd posiada informacje, jak rozwijają się sprawy z tym inwestorem.

Edyta Śledziwska – radna

Odnosząc się do tematu dzieci 6-letnich zwróciła uwagę, że na odpowiedź trzeba będzie czekać do końca marca, ponieważ do tego czasu rodzice mają czas na podjęcie decyzji, czy dziecko wyśle do 1 klasy, czy też do oddziału przedszkolnego przy szkole. Chciałaby jednak zadać pytanie dotyczące przedszkoli, ponieważ za czas jakiś pojawi się sytuacja, że co roku, do coraz niższego wieku będzie obniżane prawo dziecka do wychowania przedszkolnego. Dla samorządu oznacza to, że jeżeli rodzic będzie chciał zapisać dziecko do przedszkola, miasto będzie musiało zabezpieczyć miejsca. Prosi więc o poinformowanie, czy miasto posiada takie prognozy, że tych miejsc dla dzieci w przedszkolach wystarczy.

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zabierając głos stwierdził, że podczas pełnienia dyżuru mieszkańcy zwracali się do niego z zapytaniem dotyczącym scalenia przy ul. Żabiej. Obiecał więc im, że zada to pytanie i poprosi, aby Prezydent na sesji w punkcie odpowiedzi na interpelacje i zapytania odpowiedział na jakim to jest etapie.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

(...)